A Garantia Definitiva emitida num Banco estrangeiro deve indicar o Banco 

correspondente em Moçambique 

IAC 48.1(a)  Autoridade Competente: 

Directora da Central de Medicamnentos e Artigos Médicos 

Sem pagamento de caução 

IAC 48.1 (b)  Autoridade Competente: 

Ministro da Saúde 

 Montante da Garantia: 

13.250,00USD (Treze mil, duzentos e cinquenta Meticais) 

IAC 50.1 (b)  Multa por práticas corruptas, fraudulentas ou anti-ética: 5% do valor 

recomendado para adjudicação. 

Secção III. Critérios de Avaliação e Qualificação do Concorrente 

A. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E DECISÃO SOBRE AS PROPOSTAS